

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

- 1 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ รูปตัวยู บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ ริมถนน ซอย 9 บ้านสันโค้งเก่า หมู่ที่ 4 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันกำแพง
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 550,000.00  
(ตัวอักษร) ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน
- 4 ลักษณะงานโดยสังเขป  
ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ค.ส.ล. กว้าง 1.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.00 ม. หนา 0.15 ม. ยาวรวม 65.00 เมตร  
ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสันกำแพงเลขที่ 19/2568 บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ริมถนน ซอย 9 บ้านสันโค้งเก่า หมู่ที่ 4 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
- 5 คำนวณราคากลางวันที่ 23 มิถุนายน 2568 เป็นเงิน 530,010.50 บาท  
(ตัวอักษร) ห้าแสนสามหมื่นสิบบาทห้าสิบสตางค์
- 6 บัญชีประมาณการราคากลาง
 

6.1 บันทึกการคำนวณราคากลาง จำนวน	1	แผ่น
6.2 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน	1	แผ่น
6.3 รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย	3	แผ่น
6.4 แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	1	แผ่น
6.5 อื่นๆ		แผ่น

6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายอรรถชัย อินทร์พลัง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายจิรายุต์ กุลสัมพันธ์มิตร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ประธานฯ

(นายภัทรกร ศรีกัญชัย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ รูปตัวยู บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ ริมถนน ขอย 9 บ้านสันโค้งเก่า หมู่ที่ 4 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันกำแพง จำนวนราคากลางโดย นายภัทรกร ศรีภักขัย ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2568  
ราคาน้ำมันดีเซล วันที่ 23 มิถุนายน 2568 ณ อำเภอเมืองเชียงใหม่ 32.64 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ค.ส.ล. กว้าง 1.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.00 ม. หน้า 0.15 ม. ยาวรวม 65.00 เมตร								
1	งานขุดตอไม้และตัดต้นไม้ใหญ่	5.00	ต้น	2,000.00	10,000.00	1.3642	2,728.40	13,642.00
2	งานขุดดินพร้อมขนไป	65.91	ลบ.ม.	59.72	3,936.15	1.3642	81.47	5,369.70
3	งานถมดินข้างรางระบายน้ำ	81.25	ลบ.ม.	270.00	21,937.50	1.3642	368.33	29,927.14
4	งานหินใหญ่และหินย่อยรองพื้น หน้า 0.20 ม.	16.90	ลบ.ม.	678.51	11,466.82	1.3642	925.62	15,643.04
5	งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 1.00 ม.	65.00	ม.	4,776.16	310,450.40	1.3642	6,515.64	423,516.44
6	งานถมหินคลุก	39.00	ลบ.ม.	621.10	24,222.90	1.3642	847.30	33,044.88
7	งานซ่อมแซม/ย้ายระบบประปาหมู่บ้าน	65.00	เมตร	100.00	6,500.00	1.3642	136.42	8,867.30
						รวม		530,010.50

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

388,513.77 บาท

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

คิดเป็นราคากลาง

530,010.50 บาท

ตัวอักษร ( ห้าแสนสามหมื่นสิบบาทห้าสิบลบาทสี่สตางค์ )

ลงชื่อ

กรรมการฯ

ลงชื่อ

กรรมการฯ

ลงชื่อ

ประธานฯ

(นายอรุณชัย อินทร์พล)

(นายจิรายุต์ กุลสัมพันธ์มิตร)

(นายภัทรกร ศรีภักขัย)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

นายช่างโยธาชำนาญงาน

วิศวกรโยธาชำนาญการ

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ วัสดุ บริวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ ริมถนน ขอย 9 บ้านสันโค้งเก่า หมู่ที่ 4 ตำบลพราภูมิ อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันกำแพง จำนวนราคากลางโดย นายภัทรกร ศรีภักขัย ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2568  
ราคาน้ำหนักตันละ วันที่ 23 มิถุนายน 2568 ณ อำเภอเมืองเชียงใหม่ 32.64 บาท/ลิตร

[illegible]

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	รวมค่าแรง	รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1	คำวัสดุจากแหล่ง (หินใหญ่) เพื่อ 1.1	1.10	ลบ.ม.	401.87	80.37	530.47	ค่าแรง 20%
2	คำวัสดุจากแหล่ง (หินย่อย 3/4") คิดที่ 30% ของหินใหญ่ เพื่อ 1.1	0.33	ลบ.ม.	373.83	74.77	148.04	ค่าแรง 20%
<b>รวมค่างานต้นทุน หรายรองพื้นรางระบายน้ำต่อ 1 ลบ.ม.</b>						<b>678.51</b>	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง	รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
<b>ร่างระบบน้ำ ค.ส.ล.</b>									
1	คอนกรีตกำลังอัด 240 กก./ตร.ซม. รูปลูกบาศก์ (โครงสร้าง)	36.7200	ลบ.ม.	1,934.58	71,037.78	327.00	12,007.44	83,045.22	
2	เหล็ก RB9 SR24 (เพื่อ 10%)	5.45	กก.	20.09	109.47	4.40	23.98	133.44	
3	เหล็ก DB12 SD40 (เพื่อ 10%)	6,380.99	กก.	19.62	125,194.95	3.60	22,971.55	148,166.50	
4	ลวดผูกเหล็ก	159.66	กก.	34.42	5,495.53	-	-	5,495.53	
5	ไม้แบบอย่างง่าย เหนียวใช้งาน 4 ครั้ง	289.8900	ตร.ม.	112.15	32,511.16	139.00	40,294.71	72,805.87	
6	พลาสติกกันดิน (เพื่อ 5%)	88.7250	ตร.ม.	6.97	618.41	2.09	185.52	803.94	
รวมค่างานต้นทุน ร่างระบบน้ำ ค.ส.ล. ต่อความยาว 65.00 เมตร								310,450.50	
รวมค่างานต้นทุน ร่างระบบน้ำ ค.ส.ล. ต่อความยาว 1 เมตร								4,776.16	

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ รูปตัวยู บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ ริมถนน ขอย 9 บ้านสันโค้งเก่า หมู่ที่ 4 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันกำแพง จำนวนราคากลางโดย นายภัทรกร ศรีภักขัย ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2568

ราคาน้ำมันดีเซล วันที่ 23 มิถุนายน 2568 ณ อำเภอเมืองเชียงใหม่ 32.64 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ราคา (บาท)	หน่วย	ระยะทาง (กม)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขึ้น-ลง (บาท)	ดำเนินการ/ค่าแรง	รวม (บาท)
1	ทรายถม	401.870	บาท/ลบ.ม.					401.870
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.	1,827.100	บาท/ลบ.ม.					1,827.100
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	1,934.580	บาท/ลบ.ม.					1,934.580
4	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	20,093.460	บาท/ตัน					20,093.460
5	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	19,626.170	บาท/ตัน					19,626.170
6	ลวดผูกเหล็ก	34.420	บาท/กก.					34.420
7	สีทารองพื้นกันสนิม	1,336.450	บาท/5ก.ล.					1,336.450
8	น้ำมันสน	294.781	บาท/ก.ล.					294.781
9	ไม้กระบาก เกลียวใช้งาน 4 ครั้ง	112.150	บาท/ตร.ม.					112.150
10	พลาสติก	6.970	บาท/ตร.ม.					6.970
11	สีน้ำมัน 3.785 ลิตร	500.000	บาท/ก.ล.					500.000

*Signature*